Совет
муниципального района
«Койгородский»

[image: ]

“Койгорт ”
муниципальнöй районса
Сöвет

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от 25 сентября 2019 года                                                               № V-39/258

Республика Коми, с.Койгородок

Об утверждении порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и структурных подразделений
администрации муниципального района "Койгородский",
уполномоченных на их осуществление

Руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Республики Коми от 06.07.2009 N 66-РЗ "О некоторых вопросах в области организации и осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на территории Республики Коми, Уставом муниципального образования муниципального района "Койгородский",

Совет муниципального района «Койгородский»  РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района "Койгородский", уполномоченных на их осуществление, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Определить управление делами администрации МР "Койгородский" уполномоченным структурным подразделением, ответственным за ведение перечня видов муниципального контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

Исполняющий обязанности
главы МР «Койгородский» -
председателя Совета МР «Койгородский»                                   М.В. Данилов

Приложение
к решению Совета МР «Койгородский»
 «Об утверждении порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и структурных подразделений
администрации муниципального района "Койгородский",
уполномоченных на их осуществление»
                                                         от 25 сентября 2019 г. № V-39/258
[bookmark: Par28]
ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
И СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КОЙГОРОДСКИЙ",
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении администрацией муниципального района "Койгородский" (далее - администрация МР "Койгородский") муниципального контроля и определяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации МР "Койгородский", уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).
[bookmark: Par34]2. Перечень утверждается администрацией МР "Койгородский" и включает в себя следующие сведения:
1) наименование вида муниципального контроля;
2)наименование уполномоченного структурного подразделения администрации МР "Койгородский".
3. Ведение перечня предусматривает разработку и внесение в установленном порядке проекта правового акта (постановления) администрации МР "Койгородский" о внесении в перечень изменений, предусматривающих включение и (или) исключение из него соответствующих видов муниципального контроля и уполномоченных структурных подразделений администрации МР "Койгородский", а также уточнение сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.
4. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, уполномоченные структурные подразделения администрации МР "Койгородский" в течение 10 рабочих дней со дня возникновения таких изменений направляют в управление делами администрации МР "Койгородский" информацию о внесении изменений в сведения, содержащиеся в перечне.
Информация должна содержать сведения, подлежащие изменению, а также обоснование необходимости внесения указанных изменений.
5. Управление делами администрации МР "Койгородский" в течение 7 рабочих дней со дня поступления информации о внесении изменений в сведения, содержащиеся в перечне, разрабатывает и вносит в установленном порядке проект правового акта (постановление) администрации МР "Койгородский" о внесении изменений в перечень.
6. Отсутствие в перечне сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий уполномоченных структурных подразделений администрации МР "Койгородский" по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

image1.png